Aleksandrem Korniaktem, który działał w swoim i swojego brata imieniu, jak wspomina o tym w swojej wizytacji. Ponieważ wykonaniu poprzedniej ugody przeszkodziła śmierć<sup>6</sup>, na mocy ugody Alembeka jako rekompensata dla kościoła, została przekazana część pola pierwotnej fundacji, w kształcie trójkąta o powierzchni połowy stajania łanowego, lub nieco więcej. Dodatkowo również zagroda przylegająca od wschodu do gospodarstwa karczmarza Zajęca, a od zachodu do gospodarstwa jednego z zagrodników plebańskich. Została ona już wcześniej ofiarowana dobrowolnie na rzecz kościoła przez wielmożną Elżbietę z Tęczyna Korniaktową, matkę wielmożnych Aleksandra i Karola, a teraz zostało to potwierdzone zawartą umową.

Jeśli chodzi o łąkę w Kołomostach, to mówi o niej wizytacja Alembeka, że nie była ona wtedy w jego posiadaniu,

[44]  
ani nawet nie pamiętano o miejscu nazywanym Kołomosty. Niektórzy jednak ze starców podawali, że miejsce Kołomosty położone było od zachodniej strony kościoła, tam gdzie jest staw nazywany Stawem Kościelnym, i że tam znajdowała się łąka plebańska i sadzawka rybna (która już w tym czasie również nie była w posiadaniu kościoła). Za czasów Alembeka zaś w posiadaniu kościoła była pewna łąka, położona między łąkami Bolestraszyc, Wyszatyc i Żurawicy, za wioską Bole-

---

<sup>6</sup> Konstancya Korniaakta

rus faeni plus vel minus 20. colligebantur fuisse in possessione Ecclesia.

Quod vero attinet locum piscinae in Privilegio foundationis Magnificorum de Sprowa Haeredum Zuravicensium meminit saepedicta Visitatio constitisse sibi ex Communi vulgi fama hunc ipsum locum imo Piscinam Staw Kościelny dictam, et ex nonnullorum memoria tenentium, testimonio fuisse et Piscinam dictam Plebanalem, et Pratum Kołomosty dictum in antiqua possessione Ecclesiae. Pro quibus tam pro loco piscinae, quam prato, inhaerendo fundationi suae, cum per Saepedictum Admodum Reverendum Zułtowski Rectorem Ecclesiae Zuravicensis serio cum Haeredibus controversum fuisset, plurimumque (ut dictum Stagnum Ecclesiae incorporaretur) laboratum, nihil pluris effectum est, quam supra dicta Compositione Zułtoviana per Magnificum Constantinum Korniakt, locum alium piscinae aptum Parocho Zuraviciensi designandum assecratio et submissio. Sed (ut dictum est) siquidem Compositionem executionis mors praecessit, alia Compositio inter Perillustrem Alembek et Magnificum Alexandrum Korniakt Haeredem intercessit, et locus piscinae destinatus, nihilominus iterum per Haeredes alia Compositione inter eosdem recuperatus, et loco illius facta est obligatio sigulis Feriis quartis et Sextis pisces pro culina ex Curia mittendi, et huic plene stante sua possessione satisfactum fuisse, saepedictus Perillustris Alembek in sua Visitatione testatur.